
SMLOUVA 

O PROVÁDĚNÍ ZIMNÍ ÚDRŽBY
evidenční číslo IS AVISme 23/3203/0001

Smluvní strany:

Objednatel:

Česká republika - Generální finanční ředitelství 
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 72080043
zastoupená:  vedoucí Oddělení hospodářské správy v 

Ostravě 
dle Podpisového řádu Finanční správy České republiky

bankovní spojení: 
číslo účtu:
doručovací adresa: Finanční  úřad  pro  Moravskoslezský  kraj,  Územní  pracoviště

Ostrava III, Opavská 6177/74A, 708 13 Ostrava - Poruba
adresa pro doručování faktur: f
(dále jen „objednatel“)

a

Poskytovatel:

PETRON servis, s. r. o.
se sídlem: Martinovská 3304/48d, 723 00 Ostrava-Martinov
zastoupená: I  jednatel společnosti
IČO: 26860309
DIČ: CZ26860309
zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka C 

40699
bankovní spojení: .
číslo účtu:

(dále jen „poskytovatel“)

společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“

Smluvní  strany uzavřely  v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zákona č.  134/2016 Sb.,
o zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  ve  věci  veřejné  zakázky
malého  rozsahu  evidované  u  objednatele  pod  názvem  „Finanční  úřad  pro
Moravskoslezský  kraj,  Územní  pracoviště  Ostrava  III  –  provádění  zimní  údržby“ a
v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto

Smlouvu 
o provádění zimní údržby

(dále jen „smlouva“)



Článek I.  Předmět smlouvy a místo plnění

1. Poskytovatel  se  zavazuje  za  podmínek  stanovených  touto  smlouvou  a  dle  pokynů
objednatele provádět pro objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí zimní údržbu
pozemních  komunikací  (dále  také  jen  „zimní  údržba“  nebo  „plnění“)  v  místě
specifikovaném v odst. 4. tohoto článku

2. Zimní údržbou se pro účely této smlouvy rozumí včasné, řádné a v rozsahu potřebném
pro bezpečnou chůzi osob a sjízdnost silničních vozidel zbavování povrchů pozemních
komunikací  sněhu,  námrazy,  náledí  anebo  ledovky,  prováděné  za pomocí  strojového
čištění  anebo  ručního  čištění,  spojené  s případným  ošetřením  povrchů  pozemních
komunikací  sypáním  zdrsňujícím  materiálem  anebo  chemickými  rozmrazovacími
prostředky, případně kombinací.

3. Předmětem této smlouvy není vývoz sněhu. V případě nahromadění většího množství
sněhu  na  udržovaných  plochách  anebo  kolem nich,  které  budou  výrazně  omezovat
plnění  dle  smlouvy,  bude  případný  odvoz  sněhu  řešen  samostatnou  písemnou
(elektronickou)  objednávkou  objednatele.  Poskytovatel  se  zavazuje  na  základě
požadavku  objednatele  vypracovat  cenovou  nabídku,  kterou  předloží  objednateli
k odsouhlasení. V případě odsouhlasení cenové nabídky objednatel vystaví objednávku
a takto vystavenou objednávku objednatel  zašle (písemně či  e-mailem) poskytovateli
k akceptaci.  K odvozu  sněhu  poskytovatel  přistoupí  až  v okamžiku,  kdy  akceptována
objednávka nabude účinnosti.

4. Místem plnění  je  areál  objektu  Finančního  úřadu  pro  Moravskoslezský  kraj,  Územní
pracoviště  Ostrava  III  na  adrese  Opavská  6177/74A,  708  13  Ostrava-Poruba,  a  to
přilehlé  plochy:   příjezdové  komunikace,  přístupové  chodníky,  sjezd  do  garáží  a
parkoviště („dále jen místo plnění a udržované plochy“). 

5. Udržované plochy: 

Příjezdová komunikace a parkoviště             607 m2

Přístupový chodník a schodiště před hlavním vstupem do budovy       28 m2

Sjezd do garáží 100 m2

Celková výměra udržovaných ploch            735 m2

Grafické znázornění místa plnění tvoří přílohu č. 1 smlouvy.   

6. Poskytovatel  se  zavazuje  zajistit  provoz  dispečinku  zimní  údržby  s  nepřetržitou
pohotovostní službou, během níž bude k dispozici na telefonním čísle: 

tel. číslo dispečinku poskytovatele    724 075 078 

7. Poskytovatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil se stavem místa plnění, že si
plně uvědomuje rozsah plnění, že má veškerá potřebná oprávnění k provozování zimní
údržby  pozemních  komunikací  a  odborné  předpoklady  pro  řádné,  včasné  a  úplné
poskytování  zimní  údržby,  že  disponuje  odpovídajícím  personálním  a  technickým
vybavením nutným k provádění plnění dle této smlouvy.

8. Objednatel  je  povinen  za  řádně  a  včasné  provedení  plnění  zaplatit  poskytovateli
sjednanou cenu uvedenou v čl. III. smlouvy.

Článek II. Doba a podmínky plnění

1. Poskytovatel se zavazuje provádět zimní údržbu dle článku I.  smlouvy v období od 1.
12. do 31. 3. následujícího roku, tj. v měsících prosinec, leden, únor a březen.



2. Plnění bude poskytovatelem prováděno včas a s ohledem na povětrnostní podmínky,
vždy  však  takovým  způsobem,  aby  byly  všechny  povrchy  pozemních  komunikací
ošetřeny způsobem stanoveným touto smlouvou.  Sněhové vrstvy budou odstraňovány
tak, že v průběhu spádu sněhu může přechodně vzniknout pokrývka vysoká maximálně
10 cm v případě přístupových chodníků a prostoru sjezdu do garáží.  Tuto sněhovou
vrstvu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 4 hodin od jejího vytvoření.

V případě  příjezdové  komunikace  a  parkoviště  objednatel  požaduje  pouze  provádění
zimní údržby v čase před 6,00 hod. a po 18,00 hod. v pracovních dnech. Údržba ploch
bude prováděna v denních a nočních hodinách dle potřeby plužením a posypem.

3. V případě  mimořádných  událostí  anebo  nepříznivých  povětrnostních  podmínek,
popřípadě  i  v  předem  ohlášených  dnech  a  časech,  se  poskytovatel  zavazuje,  že
v případě  telefonického  požadavku  ze  strany  oprávněné  osoby  objednatele,  zajistí
vyslání  svých  pracovníků  nejpozději  do  4  hodin  od  nahlášení  do  místa  plnění
k provedení zimní údržby.

Článek III. Cena plnění

1. Cena  plnění  (dále  jen  „cena“)  se  sjednává  dohodou  smluvních  stran  dle  cenové
nabídky poskytovatele ve výši uvedené v příloze č. 2 smlouvy.

2. Sjednaná  cena  je  cenou  nejvýše  přípustnou  a  nepřekročitelnou  a  zahrnuje  veškeré
náklady, které poskytovateli vzniknou nebo mohou vzniknout v souvislosti s plněním dle
této smlouvy. 

3. Změna ceny včetně DPH je možná pouze v případě, že dojde v průběhu plnění dle této
smlouvy ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH. Tato změna nebude
smluvními  stranami  považována  za  podstatnou  změnu  smlouvy  a  nebude  proto
pořizován dodatek ke smlouvě. Poskytovatel bude fakturovat sazbu DPH platnou v den
zdanitelného plnění.  

4. Cena za odvoz sněhu provedeného samostatně na základě objednávky bude hrazena
na základě faktury vystavené poskytovatelem po provedení tohoto úkonu. 

Článek IV. Platební podmínky

1. Cena bude objednatelem hrazena měsíčně zpětně na základě účetních dokladů/faktur
(dále  jen  „faktura“)  vystavených  poskytovatelem  vždy  do  10.  dne  následujícího
kalendářního měsíce. 

2. Objednatel neposkytuje zálohy.

3. Fakturu poskytovatel doručí objednateli  písemně buď v listinné podobě na adresu pro
doručování  uvedenou  v záhlaví  smlouvy,  nebo  elektronicky  na  e-mailovou  adresu

. Objednatel  upřednostňuje elektronické faktury vytvářené v IS
DOC nebo ve formátu PDF. 

4. Faktura  musí  obsahovat  náležitosti  dle  platných  právních  předpisů,  a  to  zejména
náležitosti  dle  zákona č. 563/1991 Sb.,  o účetnictví,  ve znění  pozdějších předpisů,  a
náležitosti uvedené v § 435 občanského zákoníku, případně i náležitosti uvedené v § 29
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon č. 235/2004 Sb.“), je-li poskytovatel plátcem DPH.

5. Faktura  musí  být  vystavena ve prospěch bankovního účtu  poskytovatele  uvedeného
v záhlaví  smlouvy.  Je-li  poskytovatel  plátcem DPH,  musí  se  jednat  o  bankovní  účet
zveřejněný způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb.



6. Lhůta splatnosti faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Za den splnění
platební povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve
prospěch účtu poskytovatele.

7. Objednatel je oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit, aniž
by došlo k prodlení s její úhradou, nesplňuje-li náležitosti dle této smlouvy. Poskytovatel
je  povinen  podle  povahy  nesprávnosti  fakturu  opravit.  Do  doby  doručení  opravené
faktury není objednatel v prodlení se zaplacením ceny. Okamžikem doručení opravené
faktury objednateli počíná běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 21 dnů.

8. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  je-li  poskytovatel  plátcem  DPH  a  je  v okamžiku
uskutečnění  zdanitelného  plnění  veden v rejstříku  nespolehlivých  plátců  DPH,  anebo
nastane-li některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení objednatele, je objednatel
oprávněn  zaplatit  poskytovateli  pouze  dohodnutou  cenu  bez  DPH  a  DPH  odvést
příslušnému správci  daně dle  platných právních předpisů,  nedohodnou-li  se  smluvní
strany  jinak.  O provedené  úhradě  DPH  správci  daně  bude  objednatel  poskytovatele
informovat kopií  oznámení pro správce daně dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb. bez
zbytečného odkladu.

Článek V. Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli po celou dobu trvání smlouvy nezbytnou
součinnost potřebnou k provádění plnění dle této smlouvy.

2. Objednatel  je  oprávněn  průběžně  kontrolovat  provádění  plnění  poskytovatelem.
Případné zjištěné nedostatky či vady objednatel oznámí poskytovateli a ten se zavazuje
bez zbytečného odkladu je na svůj náklad odstranit.

3. Objednatel  je  oprávněn,  ocitne-li  se  poskytovatel  v prodlení  s plněním  jakýchkoliv
povinností  vyplývajících  mu  z této  smlouvy  z důvodů  spočívajících  na  straně
poskytovatele, po předchozím upozornění zajistit  na svůj náklad náhradní plnění třetí
osobou  a vynaložené  náklady  uplatňovat  po poskytovateli  k úhradě.  Odpovědnost
poskytovatele za vzniklou škodu tím není dotčena. 

Článek VI. Práva a povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel je povinen provádět plnění dle této smlouvy s potřebnou odbornou péčí,
řádně, včas a v kvalitě odpovídající účelu smlouvy.

2. Poskytovatel je povinen počínat si při provádění plnění tak, aby nebyl narušen provoz
(chod)  pracoviště  objednatele,  přihlížet  k oprávněným  potřebám  objednatele,  jeho
zaměstnanců a třetích osob nacházejících se v místě plnění a dbát pokynů objednatele,
pokud tyto nebrání řádnému provádění plnění a nejsou v rozporu s účelem této smlouvy.
V případě  nevhodných  pokynů  objednatele  je  poskytovatel  povinen  na  nevhodnost
těchto  pokynů  objednatele  upozornit.  V opačném  případě  nese  poskytovatel
odpovědnost za vady a za škodu, které by vznikly v důsledku plnění dle nevhodných
pokynů objednatele. 

3. Poskytovatel je povinen zajistit materiál nutný k provedení plnění.  

4. Poskytovatel  je  povinen  zajistit  provádění  veškerých odborných prací  (např.  obsluha
strojního zařízení) pracovníky majícími příslušnou kvalifikaci, tj. osoby odborně způsobilé
podle platných předpisů.

5. Poskytovatel  je  povinen  neprodleně  informovat  objednatele  o  všech  skutečnostech
majících  i  potencionálně  vliv  na  plnění  povinností  vyplývajících  mu  ze  smlouvy
a navrhnout příslušná nápravná opatření. 



6. Poskytovatel je povinen nakládat s veškerými odpady vzniklými při provádění plnění dle
této smlouvy v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších
předpisů.

7. Poskytovatel odpovídá za dodržování bezpečnostních předpisů (bezpečnost a ochrana
zdraví při práci), ochrany životního prostředí a interních předpisů objednatele, se kterými
jej objednatel seznámí. 

8. Poskytovatel  se  zavazuje  po celou  dobu  trvání  smlouvy  zajistit  dodržování  právních
předpisů, zejména pracovněprávních předpisů a předpisů zaměstnanosti (odměňování,
pracovní  doba),  tj. zejména  zákona  č. 262/2006  Sb.,  zákoníku  práce  a  zákona
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, obojí ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem
osobám, které se podílejí na plnění dle této smlouvy. 

Článek VII. Odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel odpovídá za řádné a včasné plnění dle této smlouvy.

2. Provedené plnění  má vady,  jestliže jejich  provedení neodpovídá smluvně ujednaným
nebo obvyklým standardům kvality prací. Poskytovatel je povinen na základě písemného
anebo telefonického upozornění objednatele tyto vady neprodleně odstranit, pokud se v
konkrétním případě nedohodne s objednatelem jinak.

3. Nesplní-li  poskytovatel  povinnost  odstranit  vady  bez  zbytečného  odkladu  po  jejich
oznámení, anebo způsobem a ve lhůtě dohodnuté s objednatelem, nese odpovědnost
za případnou škodu vzniklou objednateli anebo třetím osobám nezajištěním odstranění
zjištěných a řádně uplatněných vad plnění. Objednatel má v tomto případě právo vady
plnění odstranit na vlastní náklady a tyto náklady uplatňovat po poskytovateli.

4. Vypořádáním  nároků  objednatele  z odpovědnosti  poskytovatele  za  vady  plnění  není
dotčen nárok objednatele na náhradu škody.

Článek VIII. Odpovědnost za škodu, pojištění poskytovatele

1. Poskytovatel odpovídá v plné výši objednateli za veškerou škodu na majetku, která mu
vznikne  v souvislosti  s plněním  poskytovatele  dle  této  smlouvy  v důsledku  činnosti
poskytovatele  nebo  v důsledku  porušení  povinností  poskytovatele  vyplývajících  mu
z této  smlouvy  nebo  příslušných  platných  právních  předpisů.   Vzniklou  škodu
poskytovatel  neprodleně  odstraní,  a  pokud  to  není  možné,  nahradí  v  penězích.
Poskytovatel rovněž objednateli nahradí náklady, které mu vznikly při uplatňování práv
z odpovědnosti za vady.

2. Poskytovatel odpovídá v plné výši rovněž za veškerou újmu (i na zdraví) vzniklou třetím
osobám,  byla-li  škoda  způsobena  činností  poskytovatele,  v  důsledku  porušení
povinností poskytovatele vyplývajících mu z této smlouvy nebo z příslušných platných
právních předpisů.

3. Poskytovatel  se  zavazuje  mít  po  dobu  trvání  této  smlouvy  uzavřené  pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám jeho činností, včetně možných škod
způsobených jeho pracovníky, a to do výše způsobené škody 1 000 000,-  Kč (slovy:
jeden  milion  korun  českých).  Kopii  pojistné  smlouvy  (pojistného  certifikátu)  předloží
poskytovatel objednateli před podpisem smlouvy.

4. Poskytovatel  je  povinen  předat  kopii  aktuální  pojistné  smlouvy (pojistného certifikátu)
objednateli kdykoliv na vyžádání objednatele, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději



však do 10  ti  pracovních  dnů  od  doručení  žádosti  objednatele  e-mailem.  Nepředá-li
poskytovatel objednateli kopii aktuální pojistné smlouvy (pojistného certifikátu) dle této
smlouvy,  považuje  se,  že  poskytovatel  není  pojištěn  ve  smyslu  tohoto  ustanovení
a objednateli vzniká právo od smlouvy odstoupit.

5. Skončí-li  poskytovateli  v průběhu  trvání  této  smlouvy  platnost  pojistné  smlouvy,
poskytovatel  se zavazuje  neprodleně  uzavřít  pojistnou  smlouvu novou.  V případě,  že
tomu tak nebude, bude toto jednání poskytovatele považováno za porušení této smlouvy
podstatným způsobem. 

Článek IX. Sankční ujednání a náhrada újmy 

1. Smluvní  strany  sjednávají  následující  smluvní  pokuty  pro  případ  nedodržení  anebo
porušení povinností ze strany poskytovatele vyplývajících mu z této smlouvy:

a) 500,- Kč za každý den, ve kterém nebyla zimní údržba provedena, ačkoliv s ohledem
na povětrnostní  podmínky nebo  na základě požadavku  objednatele  dle  článku II.
odst. 4. smlouvy měla být provedena, 

b)  500,-  Kč  za  opakované  (nejméně  2x)  vadné  plnění,  na  které  byl  objednatelem
upozorněn,

c) 500,- Kč za každý i započatý den, kdy poskytovatel není pojištěn v souladu s článkem
VIII. odst. 3. až 5. smlouvy.

2. Poskytovatel není v prodlení s plněním svého závazku po dobu, po kterou jej nemohl
plnit z důvodů na straně objednatele.

3. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně, a to za každý jednotlivý případ.

4.   Zaplacením smluvní  pokuty není  dotčeno splnění  povinnosti,  která je  prostřednictvím
smluvní pokuty zajištěna.

5.   Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na úhradu způsobené újmy
vzniklé v souvislosti s poskytnutým plněním. Zaplacená smluvní pokuta se nezapočítává
do případné náhrady újmy. 

6. Jakékoliv omezování výše případných sankcí ze strany poskytovatele se nepřipouští.

7. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky (cena plnění,
sankce)  má oprávněná  smluvní  strana  právo  na  zaplacení  úroku  z prodlení  ve  výši
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a
nákladů  spojených  s  uplatněním pohledávky,  určuje  odměna likvidátora,  likvidačního
správce  a  člena  orgánu  právnické  osoby  jmenovaného  soudem  a  upravují  některé
otázky  Obchodního  věstníku,  veřejných  rejstříků  právnických  a  fyzických  osob  a
evidence  svěřenských  fondů  a  evidence  údajů  o  skutečných  majitelích,  ve  znění
pozdějších předpisů.

8. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 21 kalendářních dnů ode dne
doručení jejich vyúčtování, nedohodnou-li smluvní strany v konkrétním případě jinak.

Článek IX. Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1.12. 2023 do 31. 3. 2025.

2. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu.
Výpovědní  doba  činí  3  měsíce  a  počíná  běžet  prvním  dnem  kalendářního  měsíce
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 



4. Každá  ze  smluvních  stran  má právo  odstoupit  od  smlouvy,  dojde-li  druhou  smluvní
stranou  k porušení  smlouvy  podstatným  způsobem  ve  smyslu  § 2002  a  násl.
občanského zákoníku.

5. Za  porušení  smlouvy  podstatným způsobem  ze  strany  objednatele  se  považuje
zejména:

a) opakované  prodlení      (tj.  nejméně  dvakrát)   s úhradou   faktury   trvající  déle
než 30 kalendářních dnů, na které byl poskytovatelem písemně upozorněn,

b) opakované  prodlení  (tj.  nejméně dvakrát)  s poskytnutím součinnosti  trvajícím déle
než 10 kalendářních dnů, na které byl poskytovatelem písemně upozorněn,

c) porušení povinnosti k ochraně důvěrných informací dle článku XIII. smlouvy.

6. Za  porušení  smlouvy  podstatným  způsobem  ze  strany  poskytovatele  se  považuje
zejména:

a) opakované (tj. nejméně 2x) neprovedení zimní údržby ve dnech, ve kterých měla být
s ohledem na povětrnostní  podmínky nebo na základě požadavku objednatele dle
článku II. odst. 4. smlouvy provedena, 

b) opakované (tj. nejméně 2x) poskytnutí plnění s nedostatečnou odbornou péčí, nebo
poskytnutí  plnění  v rozporu  se  smlouvou,  na  které  byl  objednatelem  písemně
upozorněn,

c) opakované  (tj.  nejméně  dvakrát)  nesplnění  povinnosti  odstranit  vady  plnění
ve lhůtách  stanovených  touto  smlouvou,  na  které  byl  objednatelem  písemně
upozorněn,

d) porušení povinnosti k ochraně důvěrných informací dle článku XII. smlouvy.

7.   Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v následujících případech:

a) poskytovatel vstoupil do likvidace,

b) proti poskytovateli  je zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh
v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost,

c) poskytovatel  postoupil  práva  a  povinnosti  ze  smlouvy  bez  souhlasu  objednatele
na třetí osobu.

8.   Odstoupení  od smlouvy musí  obsahovat  důvody odstoupení  od smlouvy a musí  být
učiněno  písemně.  Odstoupením  od  smlouvy  se  smlouva  neruší  od počátku.  Účinky
odstoupení  od smlouvy  nastávají  dnem doručení  písemného odstoupení  od  smlouvy
druhé smluvní straně. 

9. Ukončením smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající  se nároků z odpovědnosti  za
vady,  nároků  z  odpovědnosti  za  škodu  a  nároků  ze  smluvních  pokut,  ustanovení
o ochraně důvěrných informací, ani další ustanovení o právech a povinnostech, z jejichž
povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení smlouvy.

Článek XI. Oprávněné osoby

1. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany ve věcech technických a organizačních:

Za objednatele:



Za poskytovatele:

2. Změna  oprávněné  osoby  nebo  jejich  kontaktních  údajů  nebude  smluvními  stranami
považována  za podstatnou  změnu smlouvy  s nutností  uzavírat  dodatek  ke  smlouvě.
Případnou změnu oprávněné osoby si smluvní strany sdělí písemně/e-mailem.

Článek XII. Ochrana a uveřejňování informací

1. Smluvní  strany  se  zavazují,  že  zachovají  jako  důvěrné  informace  týkající  se  vlastní
spolupráce a vnitřních záležitostí  smluvních stran a předmětu plnění,  pokud by jejich
uveřejnění  nebo zpřístupnění  třetí  osobě mohlo způsobit  újmu druhé smluvní  straně.
Smluvní strany se zavazují zachovávat o těchto skutečnostech mlčenlivost. 

2. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě důvěrné informace druhé smluvní
strany bez jejího souhlasu,  a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné
kroky k zabezpečení těchto informací. 

3. Závazek  mlčenlivosti  není  časově  omezen.  Povinnost  zachovávat  mlčenlivost
o důvěrných informacích trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy.

4. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto článkem dotčena.

5. Za  prokázané  porušení  ustanovení  v tomto  článku  má  druhá  smluvní  strana  právo
požadovat náhradu takto vzniklé újmy.

6. Poskytovatel  bere na vědomí,  že smlouva včetně příloh a případných dodatků bude
uveřejněna  v registru  smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách
účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“),
vztahuje-li  se  na  ni  povinnost  uveřejnění,  a  to  v celém  rozsahu  se  znečitelněním
osobních  údajů.  Poskytovatel  současně  tímto  prohlašuje,  že  smlouva  neobsahuje
obchodní  tajemství  dle  §  504  občanského  zákoníku.  Případné  uveřejnění  smlouvy
v registru smluv zajistí objednatel.

XIV. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva a všechny právní vztahy vyplývající ze smlouvy se řídí právním řádem České
republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní  strany jsou povinny vzájemně se informovat  o jakékoliv  změně údajů  v této
smlouvě uvedených.  

3. Smlouvu  lze  měnit  nebo  doplňovat  pouze  písemně  formou  dodatků  číslovaných
ve vzestupné řadě a odsouhlasených oběma smluvními stranami,  není-li  ve smlouvě
stanoveno jinak. Ke změně bankovního spojení včetně čísla bankovního účtu smluvních
stran může dojít pouze písemným dodatkem ke smlouvě.  

4. Smluvní strany nejsou oprávněny převést nebo postoupit práva a povinnosti vyplývající
z této smlouvy na třetí osobu bez souhlasu druhé smluvní strany.

5. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným,
nedotýká  se  tato  neplatnost,  nevymahatelnost  či  neúčinnost  ostatních  ustanovení
smlouvy.  Smluvní  strany  nahradí  do  30  pracovních  dnů  od doručení  výzvy  druhou
smluvní  stranou  neplatné,  nevymahatelné  nebo  neúčinné  ustanovení  ustanovením
platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním
smyslem, případně uzavřou v tomto smyslu smlouvu novou.



6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem 1. 12. 2023, vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnění v registru smluv dle
zákona o registru smluv,  nabude účinnosti  nejdříve dnem jejího uveřejnění  v registru
smluv.

7. Smlouva může být smluvními stranami podepsána v listinné podobě anebo elektronicky
se zaručeným elektronickým podpisem. Bude-li smlouva podepsána v listinné podobě,
musí být vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží  po jednom vyhotovení.  V případě,  že smlouva bude podepsána pouze
elektronicky  se  zaručeným  elektronickým  podpisem,  bude  vyhotovena  v jednom
vyhotovení s platností originálu a smluvní strana, která smlouvu podepíše jako poslední,
se zavazuje zaslat její elektronickou podobu bez zbytečného odkladu druhé.

8.   Smluvní  strany tímto prohlašují,  že si  smlouvu před jejím podpisem přečetly,  a  že ji
uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz
toho připojují níže své podpisy.

9.    Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy: 

       Příloha č. 1 – Grafické znázornění udržovaných ploch 

 Příloha č. 2 – Cena plnění

V Ostravě dne 28.11.2023 V Ostravě dne 28. 11. 2023 

Za objednatele: Za poskytovatele:

……………………………….…………… ………………………………………
       

vedoucí Oddělení hospodářské správy                                        jednatel společnosti 
        v Ostravě


	Článek I. Předmět smlouvy a místo plnění
	Článek II. Doba a podmínky plnění
	Článek III. Cena plnění
	Článek IV. Platební podmínky
	Článek V. Práva a povinnosti objednatele
	3. Objednatel je oprávněn, ocitne-li se poskytovatel v prodlení s plněním jakýchkoliv povinností vyplývajících mu z této smlouvy z důvodů spočívajících na straně poskytovatele, po předchozím upozornění zajistit na svůj náklad náhradní plnění třetí osobou a vynaložené náklady uplatňovat po poskytovateli k úhradě. Odpovědnost poskytovatele za vzniklou škodu tím není dotčena.
	Článek VI. Práva a povinnosti poskytovatele
	Článek VII. Odpovědnost za vady
	Článek VIII. Odpovědnost za škodu, pojištění poskytovatele
	Článek IX. Sankční ujednání a náhrada újmy
	1. Smluvní strany sjednávají následující smluvní pokuty pro případ nedodržení anebo porušení povinností ze strany poskytovatele vyplývajících mu z této smlouvy:
	a) 500,- Kč za každý den, ve kterém nebyla zimní údržba provedena, ačkoliv s ohledem na povětrnostní podmínky nebo na základě požadavku objednatele dle článku II. odst. 4. smlouvy měla být provedena,
	b) 500,- Kč za opakované (nejméně 2x) vadné plnění, na které byl objednatelem upozorněn,
	c) 500,- Kč za každý i započatý den, kdy poskytovatel není pojištěn v souladu s článkem VIII. odst. 3. až 5. smlouvy.
	2. Poskytovatel není v prodlení s plněním svého závazku po dobu, po kterou jej nemohl plnit z důvodů na straně objednatele.
	3. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně, a to za každý jednotlivý případ.
	4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna.
	5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na úhradu způsobené újmy vzniklé v souvislosti s poskytnutým plněním. Zaplacená smluvní pokuta se nezapočítává do případné náhrady újmy.
	Článek IX. Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy
	a) opakované (tj. nejméně 2x) neprovedení zimní údržby ve dnech, ve kterých měla být s ohledem na povětrnostní podmínky nebo na základě požadavku objednatele dle článku II. odst. 4. smlouvy provedena,
	Článek XI. Oprávněné osoby
	Článek XII. Ochrana a uveřejňování informací
	XIV. Závěrečná ustanovení

